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… gazania rozkwitła w promieniach sierpniowego słońca 2018 roku ...       



 

… w sierpniu 2018 roku …
 

 



wspomnienie Profesora Zdzisława Adamczewskiego (29.11.1931-15.08.2018)



Profesor Zdzisław Adamczewski nie żyje ... 

W dniu 15 sierpnia 2018 roku, odszedł Profesor Zdzisław Adamczewski Członek Honorowy 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich. W latach 1974–1980 wiceprzewodniczący, a w latach 1980–1983 
przewodniczący Stowarzyszenia Geodetów Polskich. 
Wybitny polski geodeta, naukowiec, znakomity dziennikarz i felietonista, muzyk. 
Wieloletni profesor Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej. 
W latach 1980-1987 w randze podsekretarzem stanu był prezesem Głównego Urzędu Geodezji i 
Kartografii.
Prof. zw. dr hab. Zdzisław Adamczewski jest autorem ponad 300 publikacji naukowych. Wielokrotnie
odznaczony, m.in. Krzyżem Kawalerskim i Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.  Choć
doświadczony poważną chorobą był stale aktywnym członkiem Stowarzyszenia Geodetów Polskich, nie
przerwał pracy w redakcji „Przeglądu Geodezyjnego”, miesięczniku wydawanym przez SGP. 
Zawsze podkreślał swoje umiłowanie geodezji i jej poświęcił swoje długie pracowite i owocne życie.



  … po sierpniowej ulewie ...



       … sierpień 2018 w Bydgoskiej Puszczy …



Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy 
W dniu 6 sierpnia 2018 roku  odbyło się zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w
Bydgoszczy,  z  udziałem  innych  osób.  Prezes  Bolesław  Krystowczyk  powitał przybyłych  i  wyraził
przekonanie, że sprawy przewidziane w projekcie porządku obrad są wystarczająco ważne i interesujące,
aby oczekiwać ożywionego przebiegu spotkania. Wskazał na okolicznościowe plakaty, które Bydgoska
Rada  Federacji  Stowarzyszeń  Naukowo-Technicznych  NOT chce  pokazać  w czasie  seminarium BR
FSZT NOT z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Przedmiotem obrad będzie
też ocena stanu przygotowań spotkań organizowanych przez Oddział we wrześniu. 

Robert Cieszyński, Maria Gadomska;                                                                                                    Bolesław Krystowczyk
Poniżej: Prof. Edward Kujawski, Jerzy Chylewski, Jakub Nowicki, Kamil Ziółkowski



W zebraniu uczestniczyli:  Robert  Cieszyński,  Stanisław Marcin Wiliński,  Bolesław Krystowczyk,  Henryk
Siuda, Jerzy  Chylewski,  Maria Gadomska, Jarosław Kaszewski,  prof.  Edward Kujawski,  Kamil  Ziółkowski,
Jakub Nowicki, Joanna Gęsikowska.

Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawska;                                                                              Jerzy Chylewski

Nowa Komisja Kwalifikacyjna 
Prezes  Bolesław Krystowczyk  poinformował o powołaniu przez Głównego Geodetę Kraju Waldemara
Izdebskiego nowej Komisji Kwalifikacyjnej, której zadaniem będzie, tak jak i poprzednich, prowadzenie
postępowań potwierdzających posiadanie kwalifikacji zawodowych w dziedzinie geodezji i kartografii. 

Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

Do składu Komisji bydgoski oddział Stowarzyszenia może desygnować jedną osobę. Kryteria stawiane



kandydatom do Komisji spełnia  Henryk Siuda,  który brał udział w pracach tego gremium przez kilka
poprzednich kadencji. Dlatego został on wskazany jako kandydat do powoływanej Komisji. 

Jerzy Chylewski;                                                                                                                                 Robert Cieszyński

Prezes Bolesław Krystowczyk zauważył, że wymogi fachowe i etyczne stawiane kandydatom do pracy w
powoływanym gremium spełnia  też  Jarosław Kaszewski,  ale  bydgoskie  Stowarzyszenie  jako swego
reprezentanta rekomenduje Henryka Siudę.
Poniżej: Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski, Jerzy Chylewski, Jakub Nowicki, Kamil Ziółkowski



Ocena okolicznościowych plakatów na świętowanie stulecia niepodległości Polski przez Bydgoską Radę FSNT NOT
Prezes  Bolesław  Krystowczyk  przypomniał,  że  Bydgoska  Rada  Federacji  Stowarzyszeń  Naukowo-
Technicznych NOT postanowiła uczcić setną rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości sesją, na
którą sfederowane w Radzie Stowarzyszenia przygotują plakaty obrazujące ich działalność. Przygotować
materiały do przedstawienia na wrześniowym zebraniu Zarządu Rady z prezesami stowarzyszeń miał
przygotować Stanisław Marcin Wiliński. 

Jarosław Kaszewski;                                                                                               Kamil Ziółkowski

Stało się tak, że nie tylko materiały, ale opracowane plakaty, w postaci próbnych wydruków, znalazły się
na stole obrad dzisiejszego zebrania i uczestniczący w zebraniu mogli wyrazić swoją o nich opinię. 
Poniżej: Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk



Wedle opinii prezesa  Krystowczyka „plansze przedstawiają w sposób zwięzły, syntetyczny działalność
bydgoskiego  oddziału  SGP,  którą  powinien  przyswoić  sobie  każdy  geodeta.  Te  plansze  mają  być
prezentowane w Fojutowie na regionalnym zjeździe geodetów, jak też na szkoleniu nauczycieli zawodu w
technikach geodezyjnych oraz w Ciechocinku na szkoleniu dla geodetów pracujących w administracji
samorządowej województwa”. 

Jakub Nowicki;                                                                                                                Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

Bolesław Krystowczyk uważa opracowane plakaty za dobry prezent dla bydgoskiej NOT na świętowanie
setnej rocznicy odzyskania niepodległości. 
Poniżej: Robert Cieszyński, Maria Gadomska



Stanisław Marcin Wiliński podziękował za wysoką ocenę rezultatów swojej pracy i poprosił obecnych na
zebraniu, aby zechcieli zapoznać się z treścią plakatów i wskazali uchybienia, których usunięcie poprawi
jakość opracowania. Dodał, że dzięki wydrukom, które zawdzięczamy Henrykowi Siudzie,  o plakatach
nie trzeba już wiele mówić, ale chyba warto powiedzieć co zawierają. 

Prof. Edward Kujawski;                                                                  Maria Gadomska

Działalność bydgoskiego oddziału SGP w mijającym stuleciu została przedstawiona na trzech planszach.
Z nich pierwsza zawiera informacje o charakterze organizacyjnym. Działalność ta była zróżnicowana w
poszczególnych okresach i  opisano ją  w trzech punktach obejmujących czas  od zawiązania  się  (4-6
stycznia 1919) organizacji do drugiej wojny światowej, kiedy ona ustała. 
Poniżej: Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski, Jerzy Chylewski, Jakub Nowicki, Kamil Ziółkowski



Drugi okres to czasy po ustaniu działań wojennych, tworzenia nowych struktur organizacyjnych, na które
oddziaływały panujące klimaty polityczne. Ten okres kończył się parę lat po przemianach ustrojowych,
jakie następowały w kraju po wyborach w czerwcu 1989 roku. Nowe reguły ekonomiczne nie wpływały
sprzyjająco zaistniałej sytuacji stowarzyszeń naukowo-technicznych. Nasze Stowarzyszenie stopniowo
traciło oparcie dla swoich kół w dużych przedsiębiorstwach geodezyjnych i administracji samorządowej.

Jerzy Chylewski;                                                                                                                                          Bolesław Krystowczyk

Ostatnie ćwierćwiecze charakteryzuje odpływ z organizacji wielu członków, a młodzi geodeci nie garną
się  do  podejmowania  wspólnych  działań  społecznych,  co  ogranicza  możliwości  wspólnych  działań.
Wskazano, że Oddział bydgoski miał swoich reprezentantów w organach centralnych Stowarzyszenia,
jak i komisjach działających przy Zarządzie Głównym. 
Poniżej: Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk



Drugi plakat zawiera informacje o podejmowanych w Oddziale działaniach, które mogły zachęcać do
podnoszenia przez geodetów swoich kwalifikacji zawodowych. Wysiłki nasze miały rozmaity charakter i
różnorodną  formę.  Zarząd  Oddziału  organizował  spotkania  konsultacyjne,  konferencje,  seminaria,
prezentowanie nowych rozwiązań sprzętu pomiarowego i obliczeniowego oraz szkolenia poprzedzające
egzaminy potwierdzające kwalifikacje zawodowe geodetów i dające państwowe uprawnienia zawodowe
w dziedzinie geodezji i kartografii.

Maria Gadomska;                                                                                                     Jakub Nowicki

Przywołujemy tu także współdziałanie Zarządu Oddziału z Zarządem Związku Powiatów Województwa
Kujawsko-Pomorskiego. Głównym zadaniem i celem Związku jest unowocześnienie geodezji i nadanie
jej cech pozwalających na sprawniejsze zaspokajanie różnorodnych potrzeb (np.: mapy jednostkowe dla
celów projektowych, udostępnianie instytucjom i osobom fizycznym danych ewidencji gruntów). 
Poniżej: Robert Cieszyński, Maria Gadomska, Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk



Trzecia z plansz stanowi ilustruję działań sprzyjających integrowaniu członków bydgoskiego środowiska
zawodowego  geodetów.  Pokazaliśmy fotografie  upamiętniające  regionalne  zjazdy geodetów regionu
kujawsko-pomorskiego, uroczyste spotkania opłatkowe, turniej piłki nożnej geodetów regionu, a także
przebieg  XX Ogólnopolskich Regat Żeglarskich Geodetów 2014.  Oddział organizował dziesięć edycji
ogólnopolskiego turnieju tenisowego geodetów, rajdy samochodowe dla geodetów województwa,  także
spływy kajakowe po wodach rozmaitych rzek regionu, rajdy rowerowe i wypady w góry na narty.

Joanna Gęsikowska;                                                                                               Jakub Nowicki

Upamiętnieniu świętowania jubileuszu siedemdziesięciolecia SGP w Bydgoszczy służy osobna plansza.
Poniżej: Robert Cieszyński, Maria Gadomska, Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk



Członkowie Prezydium obecni na zebraniu zdecydowali, aby wydrukować opracowane plakaty, które
zgodnie z sugestią prezesa Bolesława Krystowczyka będą prezentowane na spotkaniach organizowanych
we wrześniu przez Stowarzyszenie Geodetów Polskich w Bydgoszczy. Wykonanie tej pracy powierzono
Stanisławowi Marcinowi Wilińskiemu.

Maria Gadomska;                                                                                                                                             Robert Cieszyński

Stan opłacania składek członkowskich 
Prezes  Bolesław Krystowczyk  poinformował, że kwestia opłacanie składek członkowskich w kraju jest
mocno zaniedbana,  stan dokonywania opłat  „pozostaje  na poziomie fatalnym, wręcz katastrofalnym,
krótko mówiąc stan ten jest wysoce niepokojący”. Zarząd Główny SGP zwrócił uwagę na niewypełnianie
przez  większość  członków  podstawowego  obowiązku,  którym  jest  regularne  i  terminowe  opłacanie
składek, a wynikającego z przynależności do Stowarzyszenia. Członkowie naszego Oddziału także nie
dają dobrego przykładu. 
Poniżej: Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski, Jerzy Chylewski, Jakub Nowicki, Kamil Ziółkowski, Robert Cieszyński, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk



Jarosław Kaszewski  zwrócił uwagę na domaganie się przez Biuro Zarządu Głównego wpłaty z tytułu
niezbyt jasno określonych odpisów od zebranych przez Oddział składek i opowiedział się za tym, aby to
żądanie spełnić,  mimo że można by podjąć rozmowy wyjaśniające.  Uznał,  że lepiej  tego uniknąć,  a
oczekiwaną wpłatę potraktować jako swego rodzaju przedterminowe regulowanie naszych zobowiązań
wobec Zarządu Głównego SGP.

Bolesław Krystowczyk, w głębi Joanna Gęsikowska;                                                                                Kamil Ziółkowski

Bolesław Krystowczak  zauważył, że  „ludzie mogą nie wiedzieć, czy zalegają z opłacaniem składek”.
Stąd pytanie o sposób jaki Zarząd Oddziału mógłby zaproponować członkom Stowarzyszenia możliwość
sprawdzenia swoich zobowiązań wobec organizacji.
Poniżej: Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski, Jerzy Chylewski, Jakub Nowicki, Kamil Ziółkowski



Jarosław Kaszewski  sugerował, aby zachęcać do opłacania składek przez zawiadamianie członków o
stanie ich zobowiązań.  Dodał,  że sam dysponuje wykazem osób, które regulują swoje członkowskie
obowiązki.

Jerzy Chylewski;                                                                                                                                                             Robert Cieszyński

Bolesław Krystowczyk uznał zawiadamianie osób, które zalegają z opłacaniem składek za słuszny krok, a
pomocna w tym działaniu powinna być elektroniczna lista członków Oddziału.
Poniżej: Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski, Jerzy Chylewski, Jakub Nowicki, Kamil Ziółkowski



Stan przygotowań do trzech wydarzeń przewidzianych na wrzesień
XX regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw w Fojutowie
Henryk Siuda poinformował, że chęć udziału w zjeździe zgłosiło więcej osób (ponad dwadzieścia) niż
organizatorzy spotkania zarezerwowali miejsc noclegowych. Przyjęto, że pierwszeństwo do udziału w
zjeździe mieć będą członkowie Stowarzyszenia niezalegający w opłacaniu składek. Prezydium Zarządu
Oddziału podejmie starania o zwiększenie udostępnionych w ośrodku Fojutowo miejsc noclegowych. 

Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda;                                                       Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski, Jerzy Chylewski, Jakub Nowicki, Kamil Ziółkowski

Celem uzyskania  dodatkowych  miejsc  noclegowych  do  ośrodka  w  Fojutowie  udadzą  się  w  dniu  9
sierpnia br. (najbliższy czwartek) organizatorzy fojutowskich spotkań: Bolesław Krystowczyk, Henryk
Siuda, Robert Cieszyński, Maria Gadomska, Beata Startek. Obecność w ośrodku tych osób pozwoli na
podjęcie starań o zwiększenie liczby miejsc noclegowych, a także przyjęcie dodatkowych uzgodnień
dotyczących naszej obecności w ośrodku w czasie zjazdu geodetów (od 31 sierpnia do 2 września), jak
również nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych na szkoleniu w dniach 2-4 września 2018 roku. 
Poniżej: Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk



Powyżej: Robert Cieszyński, Maria Gadomska; Bolesław Krystowczyk. Poniżej: Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski, Jerzy Chylewski, Jakub Nowicki, 
Kamil Ziółkowski.



Wymiana zdań pozwoliła na dokonanie pewnych uściśleń dotyczących przebiegu spotkania zjazdowego.
Ustalono, że prelekcja na temat zakładanej ortofotomapy terenów województwa kujawsko-pomorskiego
nastąpi tuż po otwarciu zjazdu. Pozwoli to na zapoznanie gości zjazdu, głównie przedstawicieli władz
samorządowych, z efektami pracy Związku Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Maria Gadomska

Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk

Robert Cieszyński wyraził przypuszczenie o obecności na zjeździe Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. 



Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski, Jerzy Chylewski, Jakub Nowicki, Kamil Ziółkowski, Robert Cieszyński, Maria Gadomska, Jarosław Kaszewski, Henryk
Siuda, (odwrócony) Bolesław Krystowczyk

Bolesław Krystowczyk przypomniał, że konkursowe zadania geodezyjne przygotuje i poprowadzi Zenon
Miętkiewicz,  który  jest  członkiem zespołu  wykonawczego  spotkania  zjazdowego.  Plan  szczegółowy
zajęć zjazdowych organizatorzy opracują po czwartkowej wizycie w ośrodku w Fojutowie.

Maria Gadomska;                                                                                                                   Kamil Ziółkowski

Doroczne szkolenie pracowników administracji geodezyjnej województwa w Ciechocinku
Robert  Cieszyński,  kierujący  pracami  przygotowującymi  szkolenie  w  Ciechocinku  dla  pracowników
samorządowej  administracyjnej  geodezyjnej,  stwierdził,  że  „wszystko  jest  przygotowane.  Nie  wiemy
tylko jaka 'ekipa' Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii przybędzie do Ciechocinka”. Frekwencja na
zwyczajowym poziomie (około osiemdziesiąt osób) jest zapewniona, mimo że jeszcze jeden powiat nie
zdeklarował się z ilością swoich przedstawicieli na szkoleniu, „ale oni się zgłoszą”.



Drugie ogólnopolskie szkolenie dla nauczycieli zawodu w technikach geodezyjnych
Maria Gadomska poinformowała, że swój udział w szkoleniu w Fojutowie, w dniach od 2 do 4 września
2018 roku (choć wcześniej był podawany termin to 7-9 września), zadeklarowało i opłaciło czterdzieści
osób, które przyjadą do nas z wielu zakątków kraju. Liczba uczestników szkolenia powinna zapewnić jej
pełną opłacalność i nie spowoduje obciążeń konta Oddziału.

Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski, Jerzy Chylewski, Jakub Nowicki, Kamil Ziółkowski, Robert Cieszyński

Uwagi i wolne wnioski
Stanisław Marcin Wiliński podziękował za przychylne przyjęcie przez uczestników zebrania rezultatów
pracy nad okolicznościowym plakatem, a szczególne podziękowania skierował do Joanny Gęsikowskiej,
prof. Edwarda Kujawskiego i Marii Gadomskiej za wykonanie szczegółowej korekty tekstu oraz sugestię
wprowadzenia zmiany do zapisu tytułu plansz. 

Robert Cieszyński;                                                                                             Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk



Robert Cieszyński poddał pod rozwagę możliwość i celowość zapraszania na zjazdy regionalne uczniów
i studentów szkół uczących zawodu geodety. Akcentował, aby zaproszenie miało charakter oficjalny.

Kamil Ziółkowski, Robert Cieszyński, Maria Gadomska;                                                                 Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski, Jerzy Chylewski

Bolesław Krystowczyk  podzielił się spostrzeżeniami prof. Andrzeja Pachuty, który uważa, że jest już
„mizernie z uczeniem zawodu, bo nie widzi się potrzeby kontynuowania nauczania podstaw geodezji”.
Techniki  satelitarne  i  informatyzacja  procesów pozyskiwania  danych  metodami  fotogrametrycznymi
wydają się niektórym reprezentantom nauczycieli akademickich wystarczającą wiedzą dla geodetów.

Joanna Gęsikowska, prof. Edward Kujawski, Jerzy Chylewski, Jakub Nowicki, Kamil Ziółkowski

Prof. Edward Kujawski w uzupełnieniu powyższej wypowiedzi stwierdził:”Geodezja nam ginie, a w jej
miejsce krzewi się gospodarka nieruchomościami oraz szacowanie nieruchomości”.
Prezes  Bolesław Krystowczyk  stwierdzając wyczerpanie przyjętego porządku zebrania uznał obrady za
zamknięte, informując jednocześnie o niezwoływaniu spotkania w pierwszy poniedziałek września.  smw
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